
24  Ozimé obilniny 2023

TRITIKALE OZIMÉ

BOGART Po čertech zdravý kořínek

Přednosti

+ Velmi vysoký výnos
+ Stabilní a pevné stéblo, odolné poléhání
+ Výborný zdravotní stav
+ Vysoká hodnota HTZ

Pěstitelské doporučení
Pěstitelské doporučení: Odrůda Bogart je kompenzačního typu se středním počtem 
odnoží s flexibilitou k termínu setí. Pouze při velmi intenzivně vedených porostech 
doporučujeme nižší až střední dávku morforegulátoru na zpevnění 1. internodia. Díky 
vynikajícímu zdravotnímu stavu se buď úplně vyhne fungicidnímu ošetření nebo při 
deštivém průběhu kvetení je vhodné ošetřit proti napadení klasovými fuzariózami.

R
el

at
iv

ní
 v

ýn
os

 (%
)

RELATIVNÍ VÝNOS ZRNA ODRŮDY BOGART
(ÚKZÚZ 2019-2021) - neošetřená varianta, porovnání na kontrolní odrůdy

106

104

102

100

98

96

94
BOGART Cedrico Agostino

ZDRAVOTNÍ STAV

Padlí travní – list          7,3
Listové skvrnitosti       6,5
Růžovění klasu             7,8
Rez pšeničná                8,3  
Rez plevová                  8,8

1  = nejhorší
9 = nejlepší (ÚKZÚZ 2022)

Suchuvzdornost: ***
Potřeba zkrácení stébla: **
Pozdní setí: ****
Intenzita/Extenzita: ****/****
* = nízká hodnota znaku

***** = vysoká hodnota znaku

0 5 10 15 20 25 30 35

 Padlí travní

 NEP skvrny 

 Rhynchosporium 

 Ramularia 

 Rez pšeničná 

NÁCHYLNOST ODRŮD K HLAVNÍM CHOROBÁM                                                                      Zdroj: BSA, Německo 2022

SU Ellen

KWS Higgins

KWS Kosmos

Quadriga

JULIA

SU Midnight

KWS MORRIS

RANOST
Polopozdní až pozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Střední až nižší (101 cm)

ODNOŽIVOST
Střední

HTZ
Střední až vyšší (43 g)

MRAZUVZDORNOST
Dobrá

OBSAH NL
Střední

1000x

REGISTRACE
ČR 2021

Dusík
N

TYP
Pšeničný s využitím na zrno


